
Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 28. kv tna 2015 

 
ítomni: rek Libor, Bajerová Kate ina, Spurný Pavel, Nastoupil Vladimír, Krej  

Lubomír, P erovský Martin, Machará ek Valdemar. 
Omluveni: - 
Hosté: -  
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

 
Miniházená 4+1: 
 
Sout že probíhají dle rozlosování. Ud leny pokuty klub m TJ Sokol Kostelec na Hané 
(800,- K ), TJ Cement Hranice (500,- K ). 
 
Superfinále 4+1 
 
Po ádat budou kluby: 

 Mladší minižactvo: SK Žeravice, v termínu 6. 6. 2015 – p edány medaile pí. 
Bajerové (SK Žeravice). 

 Starší minižactvo: TJ Sokol Horka nad Moravou, v termínu 7. 6. 2015 – 
edáno p. Ž rek (Horka nad Moravou). 

Dotace OLKSH bude vyplacena po uskute ní akcí. 
Doobjednávka medailí – prodloužený termín, upomínky platby apod. Požadavky 
z Kostelce na Hané (7+8), Tatranu  Litovel (1+3), Velké  Byst ice (0+4). 
Medaile objednány dle požadavk , termín doru ení do 4.6.2015. Družstvo ml. mini TJ 
Senice na Hané se omluvilo z ú asti na Superfinále. Medaile pro toto družstvo se 

edají zástupci klubu, p i nejbližší možné možnosti. 
 
 
Školní liga miniházené 4+1: 
 
Dohrávají se turnaje. Zadán úkol pro šéfy školních lig o dodání dohod jednotlivých 
školních trenér  a šéf  ŠL k rukám pí. Bajerové. Termín byl stanoven do 12.6.2015.  
 
Žákovská liga: 
 
První kv tnový víkend se uskute nilo poslední kolo turnaj  žákovské ligy ro níku 
2015. Všechna družstva odehrála v 6 turnajích celkem 24 utkání. Celkové výsledky 
družstev našeho KSH  a žákovské ligy:  
Starší žáci – vít zem ŽL se stala Karviná p ed Talentem Plze  a Duklou Praha. Velmi 
dobrého výsledku dosáhlo družstvo TJ Sokol Centrum Haná, které ve vyrovnané 
tve ici za medailisty obsadilo celkové 6. místo s 37 body za 18 výher, 1 remízu a 5 

porážek.  Ve  vyrovnaném  st edu  tabulky  se  na  15.  míst  umístili  TJ  STM  Olomouc  
s 21 body (bilance 10-1-13) a na 18. míst  SK Velká Byst ice s 19 body (9-1-14). 
Tabulku ŽL na 25 míst  uzavíral Tatran Litovel se 2 body (1-0-23). 
Starší ža ky – vít zem se staly Ivan ice p ed Veselím n. M. a Plzní. Družstvo SK 
Žeravice obsadilo 15. místo se 17 body za 8 výher, 1 remízu a 15 porážek, družstvo 
ZŠ Hole kova obsadilo 21. místo s 12 body (bilance 6-0-18). 



Nový systém ŽL se pro družstva ukázal jako náro jší, co do množství utkání, a také 
k cestování, vzhledem k p id lování po adatelství jednotlivých turnaj . Letošní model 
bude KM SH vyhodnocen a dají se o ekávat další zm ny v systému ŽL. 
Názor lena KM pana Mgr. Martina P erovského.  
Systém žákovské ligy: Nový systém 6 ti turnaj  je v po ádku, uvažoval bych o 
zkrácení hrací doby na 2x15 minut a taky t ch 6 turnaj  rozd lil do celého sout žního 
ro níku s tím, že kvalifikace do ŽL by se hrála již koncem zá í na za átku sout že. 
 
Noviná ský kalamá  2014:  
Národní finále se koná od 27. 5. do 29. 5. 2015, v Karviné. Do národního finále 
postupuje FZŠ a MŠ Hole kova Olomouc. Výsledky budou zve ejn ny neprodlen  po 
ukon ení sout že a zve ejn ní, zaslání, z SH. 

 
                    
2. KOMISE ROZHOD ÍCH 
 

Ze strany SH není zp tná reakce na zprávu o provedeném školení rozhod ích licence 
D. 
Na svazové stránky umíst n a na kluby rozeslán pr zkum zájmu o funkci rozhod ího 
licence D. Podmínkou uskute ní školení je p ihlášení alespo  4 osob. Termín: 
31.5.2015. 
KR OLKSH dále zvažuje uspo ádat seminá  pro rozhod í 4+1. 
Aktuální stav p edb žn  p ihlášených na kurz D, v sou asnosti p ihlášeni 5 zájemc . 
Po zve ejn ní materiálu SH „Povinní rozhod í“ na stránkách SH, znovu osloveny 
kluby, aby p ípadn  nahlásili další zájemce. Více na : 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=17588 
Rozhod ím odeslána p ihláška na následující ro ník, uzáv rka 30.6.2015. 

 
 

3.  SOUT ŽNÍ KOMISE: 
 

Sout že OLKSH se již dohrávají posledními koly jednotlivých sout ží: 
Muži  –  Droždín  bez  zájmu  o  postup,  Litovel  B  má  zájem  o  postup  do  II.  ligy  SM,  
stejn  tak Veselá nemá zájem o postup, a Holešov má zájem o postup do II. ligy JM. 
Mladší dorost – zájem o postup do II. DL mají TJ Byst ice p. H. a SK Žeravice. 
Starší žáci – jistým vít zem Centrum Haná, na medailových místech dále STM 
Olomouc a Velká Byst ice. 
Mladší žáci – na medailových postech Velká Byst ice, STM Olomouc a Žeravice  
Mladší žactvo – vít zem DHK Zora Olomouc, na medailových místech DHK Litovel a 
SK Žeravice. 
Medaile pro kategorie žactva p edány p edsedovy SK p. Spurnému, který zajistí 

edání medailí jednotlivým družstv m. 
ihláška do sout ž OLKSH ro ník 2015/2016 byla zaslána na oddíly, ke stažení na 

stránkách OLKSH, termín pro p ihlášky – 10. 6. 2015. 
Pro p ípadné další spole né mezikrajské sout že dohodnout p edem jasná pravidla, 
resp. rozpis sout ží. ZKSH po ádá sch zku s kluby k sout žím dne 25.6. – po uzáv rce 

ihlášek zvážit ú ast zástupce OLKSH na této sch zce.   
 

 
 



4.  TRENÉRSKO METODICKÁ KOMISE 
 

V roce 2015 požádáno na SH o možnost po ádání doškolovacího seminá e trenér , 
který by se m l uskute nit v zá í 2015. Termín bude up esn n po vydání termínové 
listiny SH na podzimní ást sezony 2015/16. 

 Schválená témata: 
1. Osvojení základních dovedností u za ínajících d tí (p ihrávka, st elba – organiza ní 
formy, metody) 
2. Rozvoj všestrannosti u žákovských kategorií 
3. Nácvik a trénink rychlého útoku u vysp lých družstev 
Každý blok 2 hod. (45 min., 1 vyu . hod.), lekto i budou ur eni po up esn ní termínu. 

 
Nominace trenér  „Olympiáda d tí a mládeže“: 
Dívky - Monika Vykoukalová, Miloš Haloun.  
Chlapci - Radek Flajsar, Martin P erovský.   
Ro ník LODM v Plzni (2000 a mladší). 
LODM Plze  14. - 19. 6. 2015. 
 

  
íprava na LODM jaro 2015 

 
Na Krajský ú ad zaslány požadované informace s velikostmi sportovního oble ení a 
s pot ebnými osobními údaji trenér . 

ípravný kemp d at prob hl 25.5.2015 - prozatím bez zprávy. 
Od 29. do 31.5.2015 prob hl poslední p ípravný kemp chlapc . 
Hodnocení kempu najdete na: http://oksh.chf.cz/content.aspx?contentid=17611 
 
O pr hu každého kempu, i jiných akcí budou trené i podávat zprávu vždy 
nejpozd ji 3 pracovní dny od uskute ní akce. Hodnocení bude obsahovat: 
termín, místo, pr h a ú astníky akce a bude zasláno na e-mail: 
olksh@centrum.cz.  

 
                                                                                                                                                                                            
5.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH: 
  
 Webové stránky OLKSH jsou pravideln  aktualizovány.   

edseda KM OLKSH nedostatky, které se vyskytují s webovými stránkami ešil 
s administrátorem, p. Chlubnou, kdy v sou asné dob  jsou nedostatky v ešení. 
 
 

6.  ROZD LENÍ ÁSTKY 250.000,- K  
 
 Návrhy na rozd lení ástky, které p išly z klubu TJ Senice na Hané a TJ Kostelec na  
 Hané byly zamítnuty. 

edseda OLKSH zpracuje návrh kritérií na rozd lení ástky dle návrh  SK Žeravice a  
Tatranu Litovel. 
Termín zpracování: ervnové zasedání Exekutivy OLKSH 25.6.2015. 
 
 
 



7.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 
Spolupráce s OLKSH (výb ry HN a na LODM?), požadavky (finan ní?), pomoc 
(zap ení techniky, využití kancelá e nebo zasedací místnosti na OLKO US?) 
Co nám íkají zásady innosti RHC?  

3. Trenér RHC spolupracuje za ú elem pln ní cíl  systému RHC s p íslušným Krajským 
svazem házené (dále jen „KSH“) a jednotlivými kluby i oddíly házené v Regionu, 

ípadn  se základními a st edními školami. Sou asn  úzce spolupracuje s ostatními 
Trenéry RHC i asistenty trenér  RHC, a také s klubovými trenéry a trenéry 
mládežnických reprezenta ních družstev. 
Zprovozn ny nové stránky RHC pro Olomoucký kraj: 
http://rhc-olk.cz/ 
 

 
 8.   R ZNÉ: 
 

 Na OLKO US schválen grant ve výši 15. 000,- K , nutno vyú tovat do 
za átku LODM 

 Používání cizích slov v materiálech SH - dedikovaní trené i, per rrolam, 
disponibilních, implementace apod. Dle n kterých klub  zbyte né. 

ibývají nám další cizí slova v zápisech z Ex „business case“ 
 Zasílání záloh na osobní ú et – zásadní nesouhlas. Exekutiva OLKSH znovu 

žádá o p evod finan ních prost edk  z SH na vlastní ú et u OLKO US. 
Sekretá  OLKO US by vedl ú etnictví, tak jako d íve. Zjednodušení vybírání 
záloh, sledování plateb od oddíl  apod. 

 Xaverius – systém není i p es veškeré sliby pravideln  aktualizován. O 
aktualizacích nejsme informováni. 
Ur it  chybí „desatero“ ú tování, p eú tování, zasílaní p ísp vk , dotací apod. 
 
Ze zápisu z Konference MSKSH: SH (prezident) vnímá dlouhodobou kritiku 
ekonomického systému Xaverius, který se jeví jako zbyte  drahý a  
komplikovaný. Jeho další využívání se bude v nadcházejícím období ešit. 
O jaké nadcházející období se jedná. OLKSH si st žuje na nepružnost systému 
již delší dobu. 

 V rozpise RK HD neustále myln  uvedeno, že tento p ísp vek má obdržet 
po ádající KSH. V tomto rozpise, i p es lo ské upozorn ní, neustále chybí 
formulace úhrady odm n a cestovních náhrad rozhod ích. Tyto informace jsou 
špatn  formulovány i v rozpise NK. Odezva na p ipomínky chybí. 

 2.5.2015 prob hlo v Plzni jednání Exekutivy SH s Radou SH a p edsedy 
KSH. Za OLKSH se nemohl zú astnit žádný zástupce. Z tohoto jednání do 
dnešního dne neexistuje žádný výstup. Je z ejmé, že se na tomto setkání 
diskutovalo o velmi d ležitých v cech. P esun Konference SH, jednání Rady 

SH apod. Po tomto jednání nastal zhruba po t ech m sících posun, obdrželi 
jsme ty i zápisy o jednání Exekutivy SH. 

 Za celý sout žní ro ník neexistují žádné výstupy z jednání KPRR, KM, 
z Komise pro sout že, pravidla a rozhod í a TMK. 

 Rozpisy HD a NK nep esné, bylo p ipomínkováno i v lo ské sezon . 
KSH žádá o dotaci, i když po adatelem je klub. Zaslání dotace z SH KSH 
nesd leno?! Reakce na e-maily od sle ny Vozobulové neexistuje. 



 Zásady innosti RHC platí? Po dobu vyv šení došlo k úpravám…Na 
konferenci OLKSH 27.2.2015 p islíbeno, že na platnost t chto zásad bude 
upozorn no. 

 Od prezidenta SH zaslán požadavek o názor na právní subjektivitu KSH, od 
OLKSH zasláno souhlasné stanovisko. V návrhu nových stanov SH, který 
byl zaslán pozd ji, se o tomto neuvažuje. 

 Místop edseda OLKSH ze zú astnil Valné hromady OLKO US 
 
 
 
 
 

 
 

Termín jednání p íští Exekutivy: 
25. ervna 2015 v 16:00 hodin. 
Zapsal:  Libor Ž rek  
Schválil: Valdemar Machará ek  


